
№ 86
О создании мемориала жертвам политических 

репрессий на кладбище «Макариха»

В соответствии с зако
ном РФ «Об общих прин
ципах организации мест
ного самоуправления в 
Российской Федерации», 
ст. 22 Федерального зако
на «О погребении и похо
ронном деле», област
ным законом «О местном 
самоуправлении в Архан
гельской области», Уста
вом МО -«Котлас» Собра
ние депутатов решило:

1. Присвоить статус ме

мориала захоронения — 
жертвам политических ре
прессий на кладбище «Ма
кариха».

2. Администрации му
ниципального образования 
«Котлас»:

— проработать поло
жение о местном мемори
але;

— подготовить проект 
сметы благоустройства и 
содержания территории 
массовых захоронений.

User
Печатная машинка
О создании мемориала жертвам политических репрессий на кладбище "Макариха": решение Собрания депутатов МО "Котлас" № 86 от 1998 г.// Вечерний Котлас. - 1998. - 7 мая. - С. 4. 




